EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28, DE 2002.

(SL Nº 225 DE 2002)

Dê-se ao artigo 3º a seguinte redação:

"Artigo 3º - Esta lei complementar entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 5 de outubro de 1989.

Justificativa

Impõe-se que o benefício concedido pelo projeto, calcado no artigo 133 da Constituição do Estado, tenha seus efeitos retroativos a 5 de outubro de 1989, para que a justiça ora praticada seja completa e não apenas a partir da data de publicação da lei.

Sala das Sessões, em 26/06/2002

a) Wadih Helú